
 

Innspill til stortingsmeldingen om 
internasjonal studentmobilitet  

På vegne av ESN NORWAY  

 

 

 
Erasmus Student Network (ESN) er den største studentorganisasjonen i Europa. Den                     

er grunnlagt i 1989 og offisielt registrert i 1990 for å støtte og utvikle                           

studentmobilitet. Vi er tilstede ved flere enn 900 institusjoner for høyere utdanning i                         

40 land. Organisasjonen utvikler seg stadig og blir større. Kontinentalt er det 13.000                         

mennesker som hjelper rundt 220.000 internasjonale studenter hvert år. Vi opererer                     

på lokalt, nasjonalt og internasjonalt nivå. I Norge har vi eksistert siden 1993 og har i                               

dag 8 seksjoner i Oslo, Trondheim, Bergen, Ås, Stavanger, Molde, Agder og Finnmark.  

ESN jobber for for å skape et mobilt og fleksibelt utdanningsmiljø ved å støtte og                             

utvikle studentmobilitet fra ulike nivåer og ved å tilby muligheten for en interkulturell                         

opplevelse til de studentene som ikke reiser på utveksling.  

 

Vi stiller oss positive til at kunnskapsdepartementet øker sitt fokus på                     

studentmobilitet. På bakgrunn av at vi jobber med og for studentmobilitet, og at vi er                             

den største organisasjonen for studentmobilitet i Norge ønsker vi å komme med våre                         

innspill. 

 

 

1. Flere strukturelle støtteordninger nasjonalt, fra de internasjonale kontorene               

og utdanningsinstitusjonene.  

 

Å reise på utveksling er dyrt og vi vet at det er et hinder for mange studenter.                                 

Erasmus-programmet tilbyr økonomisk støtte til utvekslingsstudenter i EU og EØS.                   

Det er et godt skritt på veien, men ved å sette i gang flere strukturelle støtteordninger                               

vil det også øke muligheten for at flere reiser på utveksling!  
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2. Hyppigere og mer effektiv bruk av ressurser spesifikt rettet mot studenter                     

som reiser inn og ut.  

 

Våre lokale seksjoner tar i mot utvekslingsstudentene som kommer til                   

utdanningsinstitusjonene i Norge. Skal vi skape en kulturendring i studentmobilitet for                     

nordmenn som reiser ut er det viktig at vi starter der vi er ved å gjøre studentmobilitet                                 

til Norge et godt utgangspunkt. I tillegg bør fakultetene på de individuelle                       

utdanningsinstitusjonene i Norge se på flere utvekslingsmuligheter for studenter, og                   

etablere flere avtaler med utenlandske utdanningsinstitusjoner. Internasjonal             

utdanning og erfaring gjør en mer attraktiv på arbeidsmarkedet, og det finnes                       

statistikk på at studenter som har hatt utenlandsopphold har 30% høyere                     

sannsynlighet for å få jobb etter endt studie. Utenlandsopphold hjelper til å å bedre                           

interkulturell forståelse og å etablere nettverk og relasjoner som i gjengjeld kan                       

komme til nytte i arbeidslivet. Å ha et mangfold av institusjoner å velge mellom i                             

kombinasjon av en sterkere promotering av fordelene ved å dra på utveksling, kan                         

bidra til å øke andelen studenter som velger å dra på utveksling fra Norge.  

 

 

3. Bruke de internasjonale kontorene og organisasjoner som ESN for å                   

promotere studentmobilitet.  

 

Relatert til punkt nummer to er det å skape en holdningsendring til studentmobilitet,                         

noe som må starte hjemme med de som jobber for og med studentmobilitet den dag i                               

dag. Det gjelder ikke bare etablerte organisasjoner som oss, men også studentene som                         

reiser ut på utveksling i dag reiser ut og kommer hjem med sine erfaringer. ESN har                               

flere internasjonale prosjekter som implementeres nasjonalt som promoterer               

studentmobilitet for alle og som senker terskelen for å reise ut. Verdt å nevne er                             

prosjektet “ExchangeAbility” som fremmer og øker bevissthet rundt               

mobilitetsmuligheter for studenter med funksjonshemninger. Prosjektet “MappED”             

kartlegger utdanningsinstitusjonene rundt over hele Europa sin evne og tilgjengelighet                   

til å ta i mot studenter med utfordringer. Å vite at man har mulighet til å kartlegge                                 

rullestollvennlighet, ekstrastøtte for dem uten syn eller at man får tilpasset                     

undervisningen til sitt nivå senker terskelen for å dra på utveksling. Verdt å nevne er                             

også prosjektet “MovinEurope” som er et informasjonsinitiativ for studenter hvor man                     

kan lese om andres erfaringer med å reise ut og bosette seg i et annet land  i Europa.  

 

Mest kjent er Buddy-programmet vårt “ESN Buddy” hvor 40.000 studenter i Europa                       

hjelper internasjonale studenter med å integrere seg i byen de er flyttet til.                         
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Buddy-programmet bidrar med å senke terskelen for å flytte ut av to grunner. Den                           

første grunnen er sikkerhetsnettverket et slikt program gir. Det å vite at noen er der                             

for å ta deg imot er verdifullt i en sårbar situasjon som det å flytte til et nytt land. Den                                       

andre grunnen er muligheten for norske studenter til å møte utvekslingsstudenter før                       

eller etter de selv reiser ut. Vi har erfaring med at flere av de som registrerer seg som                                   

buddy hos oss selv velger å reise ut i etterkant.  
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